
                      

              

Página: 1 
 

/ 2 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   47/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 100/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 06/12/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: A1DA37283FD98E79AEC5838DEA14D935D949BF81 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

100/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

47/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

21/12/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE RÁDIO QUE OPERA EM FREQUÊNCIA 
MODULADA FM, PARA DIVULGAÇÃO DE PROGRAMAS RADIOFÔNICOS E 
NOTÍCIAS DO GOVERNO MUNICIPAL DE UNIÃO DO OESTE/SC. 

   

           

                      

  

Participante: RADIO CENTRO OESTE PINHALZINHO LTDA 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE RÁDIO EM FREQUÊNCIA MODULADA (FM) 
PARA DIVULGAR PROGRAMAS RADIOFÔNICOS E NOTÍCIAS DO GOVERNO 
MUNICIPAL. AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER DIVULGADAS NAS SEGUNDAS, 
QUARTAS, SEXTAS-FEIRAS E SÁBADO, COM TEMPO APROXIMADO DE, NO 
MÍNIMO, CINCO MINUTOS POR PROGRAMA DIÁRIO, EXIBIDO ENTRE 11H30 E 12 
HORAS. O CONTEÚDO DE CADA INFORMATIVO E OS ÁUDIOS DAS ENTREVISTAS 
SERÃO ENCAMINHADOS PARA A EMISSORA RESPONSÁVEL PELA GRAVAÇÃO, 
EDIÇÃO E VEICULAÇÃO DO MESMO. O ARQUIVO DE CADA PROGRAMA DEVERÁ 
SER ENVIADO PARA A ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA PARA 
SER DIVULGADO, APÓS A EXIBIÇÃO NA RÁDIO, NA REDE DE TRANSMISSÃO DE 
CONTATOS NO WHATSAPP DA PREFEITURA. INCLUI-SE NESTE OBJETO, A 
GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE ATÉ TRÊS AVISOS, EM FORMA DE SPOTS, PARA 
REPLICAR NOS GRUPOS DE WHATSAPP DA PREFEITURA, POR SEMANA. A 
RESPONSABILIDADE POR REPASSAR O CONTEÚDO PARA GRAVAÇÃO É DA 
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO. EM CASO DE NECESSIDADE DE URGÊNCIA, A 
EMISSORA DEVERÁ DIVULGAR, DURANTE A PROGRAMAÇÃO, ATÉ CINCO 
INSERÇÕES DE COMUNICADO POR SEMANA DE QUARENTA SEGUNDOS, 
CONFORME LIVRE DEMANDA APRESENTADA PELA ASSESSORIA DE 
COMUNICAÇÃO. DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, A EMISSORA DE RÁDIO 
DEVERÁ FAZER A COBERTURA JORNALÍSTICA E DIVULGAÇÃO DE EVENTOS 
REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE. INTEGRA-SE A ESTE 
OBJETO A PUBLICAÇÃO DE NOTÍCIAS DE AÇÕES DO GOVERNO MUNICIPAL NO 
SITE, NAS REDES SOCIAIS DA EMISSORA DE RÁDIO E NO PRINCIPAL PROGRAMA 
JORNALÍSTICO DA EMISSORA, NO HORÁRIO NOBRE. - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE RÁDIO EM FREQUÊNCIA MODULADA (FM) PARA DIVULGAR 
PROGRAMAS RADIOFÔNICOS E NOTÍCIAS DO GOVERNO MUNICIPAL. AS 
INFORMAÇÕES DEVERÃO SER DIVULGADAS NAS SEGUNDAS, QUARTAS, SEXTAS-
FEIRAS E SÁBADO, COM TEMPO APROXIMADO DE, NO MÍNIMO, CINCO MINUTOS 
POR PROGRAMA DIÁRIO, EXIBIDO ENTRE 11H30 E 12 HORAS. O CONTEÚDO DE 
CADA INFORMATIVO E OS ÁUDIOS DAS ENTREVISTAS SERÃO ENCAMINHADOS 
PARA A EMISSORA RESPONSÁVEL PELA GRAVAÇÃO, EDIÇÃO E VEICULAÇÃO DO 
MESMO. O ARQUIVO DE CADA PROGRAMA DEVERÁ SER ENVIADO PARA A 
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA PARA SER DIVULGADO, APÓS 
A EXIBIÇÃO NA RÁDIO, NA REDE DE  

12,000 MES 
 

2.450,00 29.400,00 
   

                  



                     

           

Página: 2 
 

/ 2 
  

                     

     

TRANSMISSÃO DE CONTATOS NO WHATSAPP DA PREFEITURA. INCLUI-SE 
NESTE OBJETO, A GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE ATÉ TRÊS AVISOS, EM FORMA DE 
SPOTS, PARA REPLICAR NOS GRUPOS DE WHATSAPP DA PREFEITURA, POR 
SEMANA. A RESPONSABILIDADE POR REPASSAR O CONTEÚDO PARA GRAVAÇÃO 
É DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO. EM CASO DE NECESSIDADE DE URGÊNCIA, 
A EMISSORA DEVERÁ DIVULGAR, DURANTE A PROGRAMAÇÃO, ATÉ CINCO 
INSERÇÕES DE COMUNICADO POR SEMANA DE QUARENTA SEGUNDOS, 
CONFORME LIVRE DEMANDA APRESENTADA PELA ASSESSORIA DE 
COMUNICAÇÃO. DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, A EMISSORA DE RÁDIO 
DEVERÁ FAZER A COBERTURA JORNALÍSTICA E DIVULGAÇÃO DE EVENTOS 
REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE. INTEGRA-SE A ESTE 
OBJETO A PUBLICAÇÃO DE NOTÍCIAS DE AÇÕES DO GOVERNO MUNICIPAL NO 
SITE, NAS REDES SOCIAIS DA EMISSORA DE RÁDIO E NO PRINCIPAL PROGRAMA 
JORNALÍSTICO DA EMISSORA, NO HORÁRIO NOBRE. 

              

                     

        

Total do Participante: 
         

        

29.400,00 
   

               

                     

         

Total Geral: 
        

         

29.400,00 
  

               

                     

  

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                     

    

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                     

        

 

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
 

03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 31.800,00 
 

    

                     

             

   

União do Oeste,  
 

21/12/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


